

Kære alle medlemmer af Jersie Strand Grundejerforening,

### **Japansk Pileurt**

Så er det jo ved at være sommer, og alt det grønne omkring os vokser hurtigt. Husk derfor, at det er de enkelte grundejere, der skal fjerne japansk pileurt på deres grundarealer. Det er en meget invasiv art, som alle bør være opmærksom på at fjerne. Japansk pileurt er kendt for at kunne bryde gennem fundamenter og veje.

I forbindelse med at man graver de enkelte planter op, skal man sikre alt fjernes og køres på genbrugspladsen. Her skal det afleveres i containeren med brændbart og **ikke** sammen med andet haveaffald.

### **Vand fra himmel og hav**

Tilbage efter stormen i oktober 2023, står der arbejdet med kystsikring fra Vendtegodtsvej og sydpå. Vi har fået oplyst, at kommunen vil have det på byrådsmødet i juni eller august i år.

Ud over kystsikring er der desværre endnu et problem med vand, idet de store regnmængder, der er kommet siden nytår udfordrer kloakker og åer. I vores område har det især haft betydning for husejerne nær banekanal - dvs. de huse, der ligger på Vibevej, Lærkevænget og Strandhaven tættest på S-toget. De har desværre oplevet vand ikke bare i haverne, men også i husene.

Problemerne med vandet blev taget op af en af beboerne på Vibevej, der havde inviteret Emil Blücher og Klar forsyning til et møde afholdt på Vibevej. Her var det muligt at vise hvor meget vand, der nu står i banekanal, og samtidig diskutere hvad der kan gøres for at forhindre oversvømmelser i fremtiden.

Per Møller - der er næstformand i grundejerforeningen - var til stede, og var glad for at se, at Emil tog notater og tilsyneladende vil tage problemerne op og finde en løsning. En del af en løsning kan være et regnvandsbassin på Jersie stations P-plads.

Hvordan regnvandsbassinet vil komme til at se ud, er ikke besluttet, men der er flere muligheder i spil, idet det kan være underjordisk eller åbent. Udover regnvandsbassinet vil der muligvis kunne slås spunse ned langs de berørte haver, for at holde vandet væk. Vi håber snart at vide mere om, hvordan kommunen vil løse problemerne.

Det er derfor med ekstra stor glæde, vi har konstateret at byudviklingsplanerne på Jersie stations parkering er opgivet, så et regnvandsbassin hurtigt kan etableres.

Og så har vi fået vores broer over lagunen repareret. Det er dejligt vi igen kan komme ud til stranden og badebroen igen 😊

### **Klima**

Kommunen har kontaktet grundejerforeningerne langs kysten for at få dem med i et projekt for at henlede borgernes opmærksomhed på de enkeltes CO<sub>2</sub>-aftryk. Hvad betyder det for CO<sub>2</sub> udledningen at man spiser mere grønt, og mindre kød? Hvad betyder det at ændre ferieplaner, så man ikke flyver så meget? Dette er nogen af de spørgsmål, der vil blive taget op på nogle workshops i september.

Ønsket fra kommunen er, at vi i Jersie området finder en række personer, der er interesseret i at udbrede denne viden. Disse vil blive indbudt til de omtalte workshops. Er du interesseret i at være med, kan du sende en besked til os via kontaktformularen på [jersie.org](https://jersie.org)

### **Revision af kommuneplanen**

Kommuneplanen skal revideres inden udgangen af året. Vi får mulighed for at fortælle lidt om, hvad vi gerne vil i området via en workshop, der afholdes d. 24. Juni. Her vil et par af JSG's bestyrelsesmedlemmer være til stede, og bl.a. pointere, at vi i Jersie området har få grønne områder, som vi ønsker at bibeholde.

### **Referat af bestyrelsesmøde.**

Som altid vil referatet af bestyrelsesmødet blive lagt ud på vores hjemmeside under dokumenter.

På bestyrelsens vegne ønskes I alle en god sommer 😎

Bodil, formand